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Ogólnopolski  Związek  Zawodowy  Górnictwa  Naftowego  i
Gazownictwa zrzeszony w OPZZ wystosował pismo do premier Ewy
Kopacz,  w  którym  domaga  się  natychmiastowego  zajęcia  się
problemami branży. Związkowcy zarzucają rządowi bierność na
tym  obszarze  i  brak  troski  o  miejsca  pracy.  Jak  piszą
związkowcy „ostatnie lata przyniosły naszym Załogom pracę w
bardzo  niepewnych  warunkach,  i  wbrew  umowie  społecznej
przechodzimy  nieustanne  reorganizacje,  konsolidacje  i
restrukturyzacje  podmiotów  Grupy  Kapitałowej,  Pracownicy
pracują w ogromnym niepokoju o dalsze zatrudnienie. Na Załogi
nakładane  są  wciąż  nowe  obowiązki  przy  jednoczesnym
„zamrożeniu” płac bez jakichkolwiek przeszeregowań, a przede
wszystkim w Grupie Kapitałowej PGNiG trwa nieustanny proces
cięcia  kosztów  pracy  i  nieustanna  restrukturyzacja
zatrudnienia.  Powoływani  w  ciągu  ostatnich  lat  kolejni
Ministrowie Skarbu Państwa przynosili dla PGNiG SA koncepcje,
które nie tylko w żaden sposób nie były ze sobą skorelowane,
ale ich założenia były ze sobą sprzeczne. Doprowadziło to w
efekcie  do  sytuacji,  w  której  przyszłość  polskiej  branży
górnictwa naftowego i gazownictwa stanęła przed dużym znakiem
zapytania”.  Zdaniem  związkowców  obecne  rozwiązania  rządu
„prowadzą Spółkę do paraliżu inwestycyjnego, braku perspektyw
dla rozwoju i bezpośrednio zagrażają polityce energetycznej
kraju, a także stanowią realne zagrożenie dla wielu tysięcy
miejsc pracy w naszej branży”.

Związkowcy z OZZGNiG zarzucają szefowej rządu, że wbrew swoim
deklaracjom nie troszczy się o dialog społeczny i lekceważy
stronę pracowniczą. „W ciągu ostatnich kilku lat, pod rządami
kolejnych Ministrów Skarbu Państwa z PO i powoływanych przez
nich Zarządów PGNiG SA, w naszej branży nie ma prowadzonych
żadnych konsultacji społecznych, nie przykłada się żadnej wagi
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do spraw pracowniczych, a dominującą postawą wobec Pracowników
jest  zniecierpliwienie  i  lekceważenie  Strony  Społecznej.
Metodą  działania  Zarządu  PGNiG  SA  jest  jednostronne
rozstrzyganie  kwestii  leżących  w  obszarze  relacji
przemysłowych,  z  pominięciem  form  właściwego  dialogu
społecznego  i  postawą  prowadzącą  wprost  do  konfliktu
społecznego  w  Spółce”.

Związkowcy  wyrazili  też  oburzenie  niedawnym  stanowiskiem
Ministerstwa Skarbu Państwa odnośnie problemów branży. „Nasz
Związek jest oburzony treścią tej odpowiedzi, z której wynika
wyłącznie  troska  o  wynik  finansowy  „tu  i  teraz”  bez
nakreślonej wizji, jak branża będzie funkcjonowała choćby za
rok,  bez  realizacji  jakichkolwiek  planów  rozwojowych,  bez
odpowiedzi,  gdzie  znajdzie  się  wówczas  kilka  tysięcy
Pracowników Grupy Kapitałowej. Jesteśmy oburzeni faktem, że
nikt nie bierze na siebie odpowiedzialności za nietrafione
decyzje, których konsekwencje ponoszą obecnie Pracownicy, ale
jutro  te  skutki  poniesie  polityka  energetyczna  i
społeczeństwo”  –  piszą  związkowcy.

Dlatego  też  sygnatariusze  listu  przesłali  premier  petycję
wręczoną Ministrowi Skarbu Państwa w dniu 18 kwietnia 2015 r.,
w której zawarte są najważniejsze pytania dotyczące branży
górnictwa naftowego i gazownictwa. Związkowcy podkreślają, że
od dnia, w którym petycja została wręczona Ministrowi Skarbu
Państwa, sytuacja Załóg Spółek funkcjonujących w ramach Grupy
Kapitałowej PGNiG pogorszyła się.

W tej sytuacji związkowcy domagają się pilnej reakcji szefowej
rządu. „Nasz Związek nie występuje w imieniu powołanych przez
kolejnych  Ministrów  Skarbu  Państwa  menedżerów,  którzy  nie
mając w większości przypadków o branży zielonego pojęcia chcą
przetrwać na intratnych posadach, skutecznie zawyżając średnią
płacę w Spółce, a w momencie odejścia zainkasować kolejny
milion lub dwa – piszą związkowcy z OPZZ. Ich zdaniem rząd
powinien wreszcie zatroszczyć się „o ciężko pracujących ludzi,
których  płaca  ledwie  starcza  na  przeżycie,  tych  którzy  o



godnym życiu dla siebie i swoich rodzin mogą tylko pomarzyć,
mimo, że to właśnie oni z największym poświęceniem, czasem
przez całe swoje życie zawodowe, przyczynili się do rozwoju
tej Spółki”.

Dlatego autorzy listu mają nadzieję, „iż Pani Premier znajdzie
w gorącym przedwyborczym okresie czas na bieżące sprawy, które
mają ogromne znaczenie społeczne i gospodarcze. Liczymy, że
Pani Premier nie odwróci się plecami do naszych problemów tak,
jak robią to kolejni Ministrowie Skarbu Państwa i powołane
przez nich Zarządy PGNiG SA”.
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